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شمارش معکوس سقوط باخموت
 اوکراین در حال از دست دادن 
تنها راه باقی مانده به شهر است 

در حالی که ســیل تســلیحات غربــی به ســمت اوکراین 
روان اســت و وزیر دفاع اوکراین هم ابراز امیــدواری کرده که 
ســال دوم جنگ، با پیــروزی اوکراین همراه باشــد، شــهر 
اســتراتژیک باخموت در آستانه ســقوط قرار گرفته و رئیس 
شــبه نظامیان معروف به واگنــر، از رئیس جمهــور اوکراین 
خواســته اجازه دهد ســربازان این شــهر را تــرک کنند. 
به گزارش »جوان«، در آغازین روزهای ســال دوم جنگ در اوکراین، 
سی ان ان گزارش کرده که شهر کوچک شرقی باخموت در آستانه سقوط 
به نظر می رسد. نیروهای روسیه در هفته های اخیر در شمال و جنوب 
باخموت پیشروی و سه مسیر از چهار مسیر تدارکاتی اوکراینی     ها به این 
شهر را قطع کرده اند. تنها راه خروجی باقی مانده، مسیری است که به 
سمت غرب به سمت شاسیو ایار منتهی می شود که بر اساس گزارش ها، 
روس      ها در حال پیشروی به سمت جنوب آن هستند و احتمالاً این مسیر 
هم دیر یا زود سقوط می کند. ستاد کل ارتش اوکراین روز پنج شنبه، دوم 
مارس تأیید کرد در جبهه باخموت، دشمن )روسیه( به پیشروی ادامه 
می دهد و گفته که نیروهای روس نه فقط در حومه شهر بلکه در داخل آن 
نیز حضور حضور دارند. الکساندر سیرسکای، فرمانده نیروهای زمینی 
ارتش اوکراین می گوید: »درگیری      ها در حوالی باخموت بســیار شدید 
است. دشمن، به رغم متحمل شــدن تلفات سنگین آموزش دیده      ترین 
نیروهای تهاجمی اش از واگنر را به سمت نیروهای ما و اطراف شهر گسیل 
کرده است.« ســی ان ان گزارش کرده که با پیشروی نیروهای روس در 
باخموت، یأس و ناامیدی در بین مقام های اوکراینی در خصوص حفظ 
این شهر در مقابل روسیه رو به افزایش است. یوگنی پریگوژین، رئیس 
گروه شبه نظامیان واگنر وابسته به ارتش روسیه تأیید کرده که تا الان 
نیرو های اوکراینی با همه توان از شهر باخموت دفاع می کنند ولی گفته 
که دریایی از خون در باخموت به راه افتاده است. مؤسسه مطالعات جنگ 
)ISW( می گوید نیروهای روسیه در داخل باخموت پیشروی کردند و به 
حملات زمینی اطراف شهر ادامه می دهند. به رغم پیشروی های روسیه 
و گزارش منابع غربی از اینکه روزانه صد     ها نفر مجروح شده یا جان خود 
را از دســت می دهند، ارتش اوکراین تا لحظه تنظیم این گزارش اعلام 
نکرده قصد عقب نشــینی از باخموت را دارد و همچنان در شهر حضور 
دارد. با این حال، بر اســاس گزارش دویچه وله، الکساندر رودنیانسکی، 
مشــاور اقتصادی رئیس جمهور اوکراین روز چهارشنبه، اول ماه مارس 
به سی ان ان گفت که ارتش این کشور مشــغول بررسی تمام گزینه      ها 
درباره شهر باخموت است و ضمن تأیید اینکه نیروهای اوکراینی تاکنون 
با تمام توان برای حفظ باخموت جنگیده اند ، این را رد نکرد که اگر لازم 
باشد یک » عقب نشینی استراتژیک « خواهند کرد. ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین هنوز فرمان عقب نشینی از باخموت را صادر نکرده 
ولی »سرگی رخمانین « عضو پارلمان اوکراین گفته که معتقدم دیر یا 
زود، احتمالاً باید باخموت را ترک کنیم. نگه داشتن آن به هر قیمتی معنا 
ندارد. به گزارش شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴، یوگنی پریگوژین، رئیس 
و بنیانگذار شبه نظامیان واگنر، که از نزدیکان ولادیمیر پوتین است، روز 
جمعه در ویدئویی که سرویس مطبوعاتی او آن را در تلگرام منتشر کرد، 
گفت که یگان های واگنر در عمل باخموت را محاصره کرده اند و تنها یک 
جاده باقی مانده اســت. او از ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
خواسته به نیروهای اوکراینی دستور خروج از شهر را بدهد. پریگوژین 
اضافه کرد: »اگر پیش تر با ارتش حرفه ای اوکراین روبه رو      می شدیم که 
علیه ما می جنگید، امروز افراد مسن و کودکان بیشتری را می بینیم. آنها 
می جنگند، اما زندگی آنها در باخموت کوتاه است، یک یا دو روز.« رئیس 
گروه شبه نظامی واگنر افزود: »به آنها فرصت دهید تا شهر را ترک کنند، 

در عمل ]این شهر[ در محاصره است.«
شهر باخموت یک شــهر کوچک است که بر اســاس آمارهای سال 
گذشته، حدود 70 هزار نفر جمعیت داشته ولی الان گفته می شود که 
اکثر ساکنانش شهر را ترک کرده اند. مسکو گفته که تسلط بر باخموت 
راه را برای کنترل کامل بر باقی منطقه صنعتی راهبردی دونباس هموار 
می کند. زلنســکی پیش از این گفته بود باخموت از نظر استراتژیک 
اهمیت چندانی ندارد زیــرا روس      ها با توپخانه خود شــهر را به طور 
کامل ویران کرده اند. میک رایان، رئیس مرکز مطالعات اســتراتژیک 
و بین المللی )CSIS( مســتقر در ایالات متحده هم گفته که باخموت 
» ذاتاً یک هدف نظامی ارزشمند نیست.« به گفته او  »نبرد باخموت...  
منابع عظیم نظامی و انســانی را جذب کرده که این سرمایه گذاری با 
اهمیت شهر تناسبی ندارد.«  با این حال، تیبو فویی، از بنیاد تحقیقات 
استراتژیک مســتقر در فرانسه، معتقد اســت که این شهر وضعیتی 
نمادین در رابطه با شکست و پیروزی برای اوکراینی     ها و روس ها دارد. او 
می گوید که برای مسکو، تصرف باخموت » اولین پیروزی اعلام شده « 
از زمان ضد حمله اوکراین در پاییز است که نیروهای روسی را از شهر 

جنوبی خرسون بیرون راند. 
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 برنامه صهیونیست     ها برای افتتاح سفارت در ترکمنستان 
منابع رســانه ای از افتتاح ســفارت دائمی رژیم صهیونیســتی در 
»عشق آباد « پایتخت ترکمنستان طی روزهای آتی خبر دادند.  منابع 
عبری اعلام کردند، قرار اســت الی کوهن، وزیر امــور خارجه رژیم 
صهیونیستی به زودی برای افتتاح رسمی سفارت دائمی اسرائیل در 
عشق آباد، عازم ترکمنستان شود. کوهن در سخنانی در این باره اظهار 
کرد: »روابط اسرائیل و ترکمنستان مهم و راهبردی بوده و بخشی از 
فعالیتی اســت که هدف آن تقویت روابط با کل منطقه است.« وی 
افزود: »ما به تقویت همکاری های اقتصادی میان دو طرف، از جمله 

در زمینه های بهداشت و دفاع سایبری ادامه خواهیم داد.«
-----------------------------------------------------

  برقراری خط مستقیم کشتیرانی بین ایران-ونزوئلا
 سفارت ایران در کاراکاس اعلام کرد خط مســتقیم کشتیرانی بین 
ایران-ونزوئلا از بهمن ۱۴0۱ برقرار شــده است.  به گزارش ایرنا، این 
اقدام با هدف حمایت و پشتیبانی از تجار و بازرگانان ایران و ونزوئلا از 
بهمن ۱۴0۱ انجام شده است. ایوان خیل پینتو، وزیر خارجه ونزوئلا در 
گفت وگو با شبکه خبری المیادین در خصوص روابط ونزوئلا با ایران و 
روسیه گفت: پروژه های متعددی در زمینه انرژی، غذا، فناوری اطلاعات 
و حمل ونقل در حال انجام است. ونزوئلا دائماً با این دو کشور در تماس 
است و روابط بسیار قوی با آنها دارد. « وی افزود که کشورش یک طرح 

ائتلاف استراتژیک را با ایران برای ۲0 سال آینده امضا کرده است. 
-----------------------------------------------------

  خروج آرژانتین از پیمان جزایر فالکلند 
آرژانتین با اعلام کناره گیری از پیمان همکاری با انگلیس، خواســتار 
مذاکرات جدید با لندن بر سر حاکمیت جزایر مورد مناقشه فالکلند شد. 
به گزارش شبکه خبری تی آرتی، سانتیاگو کافیرو، وزیر خارجه آرژانتین 
در دیدار با جیمز کلورلی همتای انگلیسی خود در جریان نشستی در هند، 
گفت که به دنبال مذاکرات جدیدی بر ســر حاکمیت فالکلند است. به 
گفته وزارت امور خارجه آرژانتین، کافیرو در دیدار با کلورلی در خلال این 
اجلاس گفت که پیشنهادی برای از سرگیری مذاکرات حاکمیت بر مسئله 
فالکلند تدوین کرده اســت. دولت آرژانتین همچنین از انگلیس دعوت 

کرد جلسه ای برای حل و فصل این موضوع در سازمان ملل برگزار کند. 

امیرعبداللهیان:

 ایرانیان  اشک تمساح غربی     ها را
 می شناسند 

وزیر امور خارجه با انتشــار توئیتی به دخالــت مقامات غرب 
در موضوع مســمومیت دانش آموزان دختــر در ایران واکنش 
نشــان داد و آن را بخشــی از جنگ ترکیبی غــرب خواند. 
حسین امیرعبداللهیان دیروز در توئیتر نوشت:  »واکنش مداخله آمیز 
برخی مقامات غربی به موضوع مســمومیت مشــکوک دانش آموزان 
عزیز دختر ایرانی، تداوم جنگ ترکیبی دشــمن اســت.« او گفته که 
دستگاه های ذی ربط کشور در حال پیگیری جدی و بررسی دقیق ابعاد 
آن هستند و تأکید کرده که ملت بزرگ ایران اشک تمساح را به خوبی 
می شناســد! ســخنگوی وزارت امور خارجه نیز در واکنش به توئیت 
مداخله جویانه وزیر خارجه آلمان گفت:» از جمله حقایق تلخ که هنوز 
نیاز به شفاف سازی دارد، مسمومیت های شیمیایی از طریق گازهای 
سمی آلمانی اســت که دولت آلمان مسئول آن است.«  وی خطاب به 
وزیر خارجه آلمان افزود: اجازه ایجاد ناامنی برای دختران دانش آموز 
ایرانی با انگیزه های سیاسی را نخواهیم داد. کنعانی اضافه کرد: اما از 
جمله حقایق تلخ که هنوز نیاز به شفاف سازی دارد، مسمومیت های 
شیمیایی از طریق گازهای سمی آلمانی است که دولت آلمان مسئول 
آن است و هنوز تلفات می گیرد. ابراز نگرانی تان در این مورد، ریاکارانه 

و مداخله جویانه است. 
 فوت مهسا را نماد تغییر نظام کردند

وزیر امور خارجه همچنین در گفت وگو با کریستین امانپور، خبرنگار 
سی ان ان، با انتقاد از مداخله غرب در اغتشاشات ایران گفت:»مداخلات 
خارجی، رسانه های فارســی زبان که از امریکا و انگلیس فعالیت شان 
را منعکس می کنند، آشــوب و اغتشــاش و ترور را تشــویق کردند. 
تظاهرات مســالمت  آمیز با مداخله خارجی به خشــونت کشیده شد 
و حتی با سوء اســتفاده از شــرایط تا مرحله عملیات داعش در داخل 
ایران پیش رفت.«  او گفت که با اطمینان به شــما می گویم، پلیس و 
نیروهای حافظ امنیت در ایران احدی را با گلوله یا به هر شیوه دیگر در 
این حتی »اغتشاشات « نکشته  اند. به گفته وزیر خارجه ایران، اصلًا به 
پلیس اجازه داده نشد که سلاح جنگی حمل کند. بلکه برعکس، بیش 
از صد پلیس توسط افرادی که سلاح گرم و سرد داشتند و این سلاح    ها 
از مرزهای کشورهای ناامن همسایه وارد شده بود، به شهادت رسیدند 
و چند هزار تن نیز مجروح شدند.«  امیرعبداللهیان با اشاره به ادعاهای 
رسانه ای که در ایران » یک انقلاب جدید یا یک کودتا در حال رخ دادن 
است« پرسید:» چه کســی قرار بود این جریان را رهبری کند؟ رهبر 
گروهک ترویستی منافقین که ۱7 هزار ایرانی، زن و کودک را به شهادت 
رساندند و سال     ها در لیســت سیاه تروریســتی امریکا و غرب بودند. 
همچنین پسر شاه سابق که جنایت های بسیاری کرد. من به مقامات 
آلمان گفتم آیا شما اجازه می دهید اگر هیتلر فرزندی داشته باشد امروز 
بیاید و صدراعظم آلمان شود؟«وزیر خارجه گفته که یک دختر ایرانی 
به نام مهسا امینی فوت کرد و او را به نمادی برای تغییر نظام در ایران 
تبدیل کردند؛ به اسم دفاع از آزادی زن. او پرسید:» سؤال من این است؛ 
خانم شیرین ابوعاقله که همکار شما و یک خبرنگار بود. زنی مسیحی 
در روز روشن به دست رژیم اسرائیل به شهادت رسید. چه کسی از او 
دفاع کرد؟« امیرعبداللهیان گفت:» موضوع امروز در ایران اصلًا موضوع 
حجاب نیست. حجاب چه ربطی به گروهک تروریستی منافقین دارد؟«

 4 ماه است منتظر اسناد اوکراینی    ها هستیم
وزیر خارجه در پاسخ به سؤال کریســتین امانپور درباره ارسال سلاح 
ایران به اوکراین گفت:» ما در جنگ اوکراین و روســیه به هیچ طرفی 
سلاحی ندادیم. ما مخالف جنگ در اوکراین هستیم و به هیچ طرفی 
سلاحی را ارســال نکردیم.«  مجری در ادامه مصاحبه تصویر ادعایی 
پهپاد ایرانی را که در داخل اوکراین گرفته شده به وزیر خارجه نشان 
داد که او گفت:»چه کسی می گوید که این تصویر مربوط به پهپاد ایرانی 
است؟...  من با وزیر امور خارجه اوکراین چند ماه پیش تماس گرفتم و 
گفتم این اتهامات بی اساس چیست که در مورد ایران مطرح می کنید؟ 
او به من گفت که ما اسنادی داریم که پهپاد شاهد ایرانی توسط روسیه 
در اوکراین به کار گرفته می شود. به او گفتم ما آمادگی داریم تیم نظامی 
ایران و اوکراین با هم سندهای شــما را ببینند و بعد قضاوت کنیم. در 
کشور عمان قرار گذاشتیم تیم های نظامی ما و طرف اوکراینی آمدند 
و تعدادی عکس ماهواره ای مغشــوش، مبهم و غیــر واضح به ما ارائه 
دادند و ادعا کردنــد اینها پهپادهای ایرانی اســت.«  امیر عبداللهیان 
ادامه داد :»متخصصان ما بررسی کردند و آن تصاویر هیچ ارتباطی با 
ایران نداشت. در حال حاضر چهار ماه است که ما منتظر هستیم دور 
دوم گفت وگو    ها آغاز شود و آنها اسناد روشن تری ارائه دهند اما طرف 
اوکراینی دائماً می گوید دو هفته دیگر، یک ماه دیگر اما تا به امروز برای 

دور دوم مذاکرات و ارائه اسناد نیامده اند.«

  واعظ عربستانی: سعودی     ها نابودی  دین اسلام را متوقف کنند
یک واعظ عربســتانی برنامه های جدید سرگرمی در کشورش 
را »گمراهی برای جوانان « خواند و از مقامات ارشــد آل ســعود 
خواست از خدا بترسند و روند نابودی دین اسلام را متوقف کنند. 
به گزارش »عربی۲۱«، عماد المبیض، واعظ سعودی و خطیب مسجد 
ملک عبدالعزیز، در پیامی توئیتری خطاب به »سلمان عبدالعزیز«، شاه 
عربستان، »محمد بن سلمان « ولیعهد او، »ترکی آل الشیخ«، مشاور 
ولیعهد و رئیس اداره سرگرمی در این کشور گفت: »در این کشور از خدا 
بترسید.« المبیض در ابتدای فیلمی که در توئیتر منتشرکرده، می گوید 
خداوند متعال بیان حق و عدم کتمان آن را بر اهل علم واجب کرده و 
افزود: » برای احقاق حق و تبیین حقیقتی که خداوند به اهل معرفت امر 
فرموده است، پیام خود را به محضر ملک سلمان بن عبدالعزیز و محمد 
بن سلمان بن عبدالعزیز ارسال می کنم و می گویم که من مشاور امین 
شما هستم. این کشور بر اســاس ایمان و برپایی و اجرای دین خدای 
متعال تأسیس      شده اســت و آنچه امروز می گذرد برخلاف آن اصولی 

است که کشور بر پایه آنها بنا شده است.«
-----------------------------------------------------

  درگذشت فرمانده جهادی حزب الله لبنان
مقاومت اسلامی لبنان با صدور بیانیه ای از درگذشت حاج اسد صغیر از 

فرماندهان جهادی خود بر اثر ابتلا به سرطان خبر داد. 
به گزارش ایرنا، حاج اسد صغیر با نام جهادی صالح از فرماندهان ارشد 
حزب الله لبنان در ســال های مبارزه با رژیم صهیونیستی در  افزایش 

قدرت نظامی و اطلاعاتی مقاومت اسلامی نقش مهمی را ایفا کرد. 
مرحوم اسد صغیر همچنین با حضور در جبهه های نبرد در سوریه علیه 
گروه های تروریستی تکفیری از فرماندهان مهم و تأثیر گذار در پیروزی 

محور مقاومت به شمار می آمد. 

در شــرایطی که    گزارش  یک
همیشــه  مدیر 
بهانه گیر آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران 
سفر کرده تا درباره نگرانی    های ادعایی غرب بر 
سر برنامه هسته ای با مقامات ایرانی گفت وگو 
کند، زمزمه    هایــی از اختلاف نظر بین امریکا و 
متحدان اروپایی آن بر سر نوع واکنش به تهران 
به گوش می رســد که تداعی کننده بازی نقش 
پلیس »خوب و بد« غربی    ها است که همواره در 
مذاکرات برجام یکی از طرفیــن این بازی را 
برعهده گرفته بود و این بار قرعه پلیس خوب به 
نام امریکا خورده است. وال استریت ژورنال، در 
گزارشی نوشته که امریکا با صدور قطعنامه در 
شورای حکام مخالف است اما اروپایی    ها از این 
مسئله استقبال می کنند و درباره ادعای تولید 
اورانیوم با غنــای 84 درصدی که از ســوی 
رســانه های غربی منتشر شــده، امریکا نظر 
متفاوتی با متحدانش دارد و آن را تأیید نکرده و 
گفته که تا پایان سفر گروسی و گزارش آژانس 
منتظر می ماند تا تصمیم نهایی خود را بگیرد. 

 با وجود اینکه ایران بار    ها اعلام کرده که در برنامه 
هسته ای خود هیچ گونه اقدامی برخلاف تعهداتش 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام نداده است، 
جنجال کشورهای غربی در ماه های اخیر سبب شده 
برای رفع این نگرانی های ادعایی، رافائل گروسی، 
دبیرکل آژانس برای چهارمین بار به تهران ســفر 
کند. گروسی که دیروز به تهران وارد شد قرار است 
با محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی دیدار و 
گفت وگو کند. گروسی که همواره با طرح ادعاهایی 

جدید در راستای سیاســت غربی ها کوشیده تنور 
اختلافات هسته ای با ایران را گرم نگه دارد،  دیروز با 
بیان این ادعا که آژانس اتمی در حال ثبت تغییرات 
نگران کننده در فعالیت های هسته ای ایران در برخی 
نقاط است، مدعی شد: »باید برای بررسی وضعیت 
از نزدیک و رفع تردید    ها که اخیراً گسترش یافته، 
دسترسی مســتقیم به این نقاط داشته باشیم.« 
مدیرکل آژانس افزود: »در دیدار با همکاران ایرانی 

نیز بر این موضوع تأکید شده است.« 
همزمان با گفت وگوهای گروسی با مقامات هسته ای 
ایران که نتایج آن در نحوه واکنش غربی    ها به مسئله 
برجام روشــن تر خواهد شــد، گویا بین غربی    ها 
اختلافاتی در این زمینه به وجود آمده است. لارنس 
نورمن، خبرنگار روزنامه وال اســتریت ژورنال، روز 
پنج  شــنبه طی گزارشــی از ایجاد اختلاف میان 
دولت امریکا و متحدان اروپایی اش بر سر واکنش 
به تولید ادعایی اورانیوم 8۴ درصدی در ایران خبر 
داد. نورمن به نقــل از چند دیپلمات  غربی گزارش 
داده که کشورهای بریتانیا، فرانسه و آلمان خواهان 
صدور قطعنامه انتقادی علیه تهران طی نشســت 
آتی شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
که روز دو    شنبه برگزار خواهد شد، هستند، اما در 
مقابل دولت جو بایدن، رئیس جمهور امریکا نسبت 
به این مسئله تمایل چندانی ندارد. دیپلمات    ها به 
وال استریت ژورنال گفته اند که تصمیم گیری نهایی 
درباره نحوه پاسخ به غنی ســازی ادعایی در ایران، 
بعد از سفر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به تهران اتخاذ می شود، هرچند آن زمان برای ارائه 

قطعنامه علیه ایران بسیار دیر خواهد بود. 
تلاش اروپایی    ها برای تصویب قطعنامه درحالی است 

که حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه نسبت به 
احتمال هرگونه تحرک منفی در چارچوب نشست 
آتی شورای حکام هشــدار داد و گفت: »ایران این 
حق را برای خود محفوظ می داند تا پاسخ متقابل 

نسبت به آن بدهد.«
  امریکا منتظر سفر گروسی 

با وجود تعجیــل اروپایی    ها بــرای مقابله جدی با 
ایران، وال استریت ژورنال گفته که به رغم مخالفت 
اولیه با صدور قطعنامه علیه تهران، واشنگتن هنوز 
تصمیم نهایی خود را نگرفته و در انتظار اعلام نتیجه 
آژانس در این زمینه است. رابرت مالی، نماینده ویژه 
امریکا در امور ایران ادعا کرد که ایالات متحده قبل 
از تصمیم گیری درباره اقدامــات و گام های بعدی 
درباره ایران منتظر نتایج ســفر رافائل گروسی به 
ایران خواهد ماند. رابرت مالی ادعا کرد:»صرف نظر از 
هر اقدامی که انجام دهیم نگرانی های ما در خصوص 
ایران وجود دارند و مرتفع نخواهند شــد. ایران با 
آژانس بین المللی انــرژی اتمی همکاری نمی کند 
و هنوز ســؤالاتی وجود دارند که ایران پاسخ نداده 
اســت«. جان کربی، هماهنگ کننــده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی امریکا هم در پاسخ به 
سؤالی درباره گزارش های ادعایی درباره غنی سازی 
حدود 8۴ درصدی ایران گفت:»در موقعیتی نیستم 
که این گزارش    ها را تأیید کنم.« خبر تولید اورانیوم 
8۴ درصدی اخیراً توسط شبکه بلومبرگ و به نقل 
از کارشناسان آژانس اتمی منتشر شد اما مقامات 
ایرانی آن را به شــدت رد کردند و پس از یک هفته 
جنجال آفرینی، محمد اســلامی روز چهار    شنبه 
گذشته در سخنانی گفت که با همکاری های لازم با 
کارشناسان آژانس این پرونده نهایی و مختومه شد 

و هیچ گونه ذراتی درباره تولید اورانیوم 8۴ درصدی 
یافت نشده است. 

اختلاف نظر امریکا و تروئیکای اروپا بر سر تصویب 
قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام درحالی است 
که در ۲6 آبــان غربی    ها در اقدامــی هماهنگ  در 
حمایت از اغتشاشــات قطعنامــه ای را علیه ایران 
تصویب کردند. هرچند مقامات واشــنگتن بار    ها 
به صراحت اعــلام کرده اند که احیــای برجام را از 
دســتورکار خود خارج کرده اند اما به نظر می رسد 
با فروکش کردن اغتشاشات، کاخ سفید سعی دارد 
موضع محتاطانه ای بگیرد تا منافذ بازگشت به میز 
مذاکرات همچنان باز بماند و خود مقامات امریکایی 
هم برخلاف کارشکنی های خود، ادعا می کنند که 
کماکان دیپلماسی بهترین ابزار تعامل با ایران است. 
برخلاف دولت امریکا، اما اروپایی    ها که در ماه های 
گذشته روی مسئله حقوق بشــری در داخل ایران 
متمرکز شده اند و همه تعاملات خود با تهران را به این 
مسئله نمایشی منوط کرده اند سعی دارند این بار هم 
در شورای حکام آژانس با صدور قطعنامه ای فشار    ها 
علیه ایران را افزایش دهند. برخی مقامات و ناظران 
غربی بر این باورند که تشدید فشار    ها و مسدود کردن 
مســیر مذاکرات، ایران را به ســمت توسعه برنامه 
هسته ای خود سوق خواهد داد و به واشنگتن گفته اند 

که تا دیر نشده با ایرانی    ها توافق کند. 
  پنجره مذاکرات برای همیشه باز نیست 

در پی تعلل امریکا برای بازگشت به میز مذاکرات و 
رسیدن به توافق احتمالی، مقامات وزارت خارجه 
کشورمان بار دیگر نســبت به طرف غربی هشدار 
دادند که برای همیشــه منتظر نمی مانند. حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران در گفت وگویی 
با شبکه سی ان ان با اشــاره به دعوت ایران از رافائل 
گروسی، برای سفر به تهران گفت: رابطه ما با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در مسیر صحیح و طبیعی 
خود قرار دارد. امیرعبداللهیان تأکید کرد:» با استفاده 
از واسطه ها، به صراحت به امریکایی    ها اعلام کرده ایم 
که همچنان در مسیر توافق قرار داریم. اما اگر مجلس 
ایران قانون جدیدی تصویب کنــد ما باید از قانون 
پارلمان حمایت کنیم. لذا پنجره برای توافق همچنان 
باز است اما این پنجره برای همیشه باز نخواهد ماند.« 
امیرعبداللهیان افزود: » طــرف امریکایی از طریق 
کانال های دیپلماتیک، پیام های مثبتی ارسال کرده 
است اما در موضع گیری های رسانه ای، اظهاراتی را 

مطرح می کنند که کاملاً متفاوت است.«
مقامات ایرانی بار    ها تمایل خود را برای بازگشــت 
به مذاکــرات احیای برجــام اعــلام کرده اند اما 
منوط بر اینکه امریکا از خواســته های فرابرجامی 
عقب نشینی کرده و همه تحریم    ها را لغو کند. اما 
تاکنون گشایشــی در این زمینه به وجود نیامده 
است و مقامات کاخ سفید همچنان به کارشکنی در 
مذاکرات هسته ای ادامه می دهند و با وجود اینکه 
از طریق میانجی های منطقه ای پیغام می فرستند 
اما در عمل گامی برای رســیدن به نتایج مطلوب 
برنمی دارند. ایران همیشه گفته که اگر واشنگتن 
به اقدامات تنش زای خود ادامــه دهد، تهران هم 
گزینه    هایی برای رو کردن دارد که می تواند برای 

طرف غربی نگران کننده باشد. 

آشوب در آستانه خانه نتانیاهو
بنیامین نتانیاهو پافشــاری بر سیاست های 
افراطی کابینه جدید را تا جایــی ادامه داد 
که معترضان سراغ همســر او رفتند. اگرچه 
نه فقط در بدنه رژیم صهیونیســتی بلکه از 
جانــب اتحادیــه اروپا دربــاره پیامدهای 
روند کنونی هشــدار داده شده اما همچنان 
نشــانه ای از تغییر مشــی دیده نمی شود. 

اراضی اشــغالی هفته هاســت که عرصه حضور 
مخالفان با سیاست های افراطی دولت بنیامین 
نتانیاهو است. اخیراً پس از اینکه ساره نتانیاهو، 
همسر نخست وزیر هم ناآرامی را از نزدیک لمس 
کرد، خواستار پایان چنین وضعیتی شده است. 
صد     ها معترض چهار     شــنبه شــب او را در سالن 
آرایشــگاه محاصره کردند و پس از حدود ســه 
ساعت، پلیس اسرائیل موفق شد که وی را نجات 
دهد. معترضان با سر دادن شعار » اسرائیل درحال 
سوختن اســت و ســاره دارد موهایش را اصلاح 
می کند « به این اقــدام ســاره نتانیاهو واکنش 
نشان دادند. همسر نتانیاهو اگرچه به این اتفاق 
واکنش نشان داد و گفت: »حادثه هولناکی بود و 
می توانست به قتل ختم شود. اکنون زمان توقف 
هرج و مرج فرا رسیده اســت. زمان آن است که 
رهبران جناح اپوزیســیون خشونت، هرج و مرج 
و تحریک را محکوم کنند.« وی از عاملان وضع 
موجود یعنی نظامیان پلیس، ایتامار بن گویر، وزیر 
امنیت داخلی و کوبی شبتای، رئیس پلیس رژیم 
صهیونیستی به دلیل نگرانی های شان نسبت به 
اتفاق پیش آمده برای وی و تلاش برای نجاتش 

قدردانی کرد. 
 لاپید بیدار شو!

علاوه بر این، تنش اخیر وسیله ای شد تا بار دیگر 
مقامات صهیونیست، انگشــت اتهام را به سمت 
هم بگیرند. ایلی کوهــن، وزیر امور خارجه رژیم 
صهیونیســتی با نســبت دادن این اقدامات به 
» یائیر لاپید « نخست وزیر پیشین و رهبر جناح 

اپوزیســیون گفت: » لاپید از خواب بیدار شــو. 
حادثه خطرناکی که صد     هــا طرفدار هرج و مرج 
علیه همسر نخست وزیر انجام دادند، یک خشونت 
خطرناک و حقیرانه است که تمام خطوط قرمز 
را زیر پا گذاشتند. « کوهن خطاب به لاپید افزود: 
»از لاپید؛ رهبر معارضان می خواهم که اگر هنوز 
ذره ای مسئولیت درونت هســت، دستور دهی 
که این حادثــه خطرناک پایان یابد. « اســحاق 
هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی در سخنرانی 
که در مراسم فارغ التحصیلی یک گروه از پرسنل 
نیروی دریایی داشــت، اذعان کرد: »اســرائیل 
و جامعه اســرائیل در مرحله ای دشوار و بحران 
داخلی عمیق و جدی قرار دارد که همه ما را تهدید 
می کند. در این روزهای پیچیده بیش از هر زمانی 
همه ما دچار دودستگی و اختلاف نظر هستیم، 
همه ما متعهد هســتیم که به دو ملت تقســیم 
نشــویم. « ایهود اولمرت، نخســت وزیر پیشین 
رژیم صهیونیستی پنج  شنبه شب در گفت وگو با 
رادیو الناس گفت: »وزیر بن گویر یک تروریست 

اســت، بنابراین من انتظار داشتم که پلیس روز 
گذشته علیه تظاهرکنندگان از خشونت استفاده 
کند. من از شــهروندان عرب می خواهم که در 
تظاهــرات علیه این حکومت که از ســوزاندن و 
کشتار فلسطینی      ها حمایت می کند، همانطور که 

در حواره دیدیم، شرکت کنند.«
  دفتر اتحادیه اروپا در قدس اشغالی در بیانیه ای 
در این بــاره تأکید کــرد که اظهــارات بزالل 
اســموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی که 
خواستار » محو کردن « شهرک حواره در جنوب 
نابلس شــده بود، » غیرقابل قبول « و » تحریک 
به خشــونت های خودســرانه در یک وضعیت 
بسیار پرتنش « اســت. در این بیانیه آمده است: 
»اظهارات اسموتریچ نژادپرستانه، غیرقابل قبول 
و خلاف جهت مورد نیاز است. ما از کابینه اسرائیل 
می خواهیم که چنیــن اظهاراتی را کنار بگذارد 
و با همه طرف های مربوط بــرای کاهش تنش 
همکاری کند. باید تدابیر فــوری برای متوقف 

کردن این تنش اتخاذ شود.«

  اسرائیل در معرض فروپاشی
بنی گانتس، وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی 
هم که بــه مخالفــان بنیامین نتانیاهو پیوســته، 
چهار     شنبه شب نسبت به حمله و درگیری نیروهای 
پلیس با تظاهرکنندگان هشــدار داد. با این همه، 
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
که یکی از اضلاع شــکل گیری وضع کنونی است، 
ترجیح داد که به گونه ای دیگر واکنش نشان دهد: 
»مجموعه ای هرج و مرج طلب که نتوانستند باخت 
خود را در انتخابات قبول کنند و قدرت را از دســت 
دادند، همسر نخست وزیر را محاصره و مسیر حرکت 

وی را با مشکل روبه رو کردند. «
 وی از پلیس خواست که با سرعت عمل کرده و به 
گفته وی حســب ضرورت از جان وی دفاع کند.  
روزنامــه عبری زبان »هاآرتص « در یادداشــتی 
نسبت به عواقب خطرناک »دیوانگی « نخست وزیر 
هشدار داد و نوشت که او مسلماً منجر به »ویرانی، 
تجزیه و فروپاشــی اســرائیل « خواهد شد. این 
رسانه صهیونیست در تحلیل خود به قلم »آوری 
میسگاو « می نویسد: »روزهای گذشته، روزهای 
خشم در خیابان های اســرائیل بود. این روز     ها به 
طور قطع روشن کردند که تظاهرات علیه دولت 
تروریســتی بنیامین نتانیاهو یک جنگ است؛ 
جنگی که دو ماه پیش تشــکیل شده اما حالا به 

عملیات سپر دفاعی خود پناه برده است. « 
وی هشدار داد: »اسرائیل در حال تجزیه، متلاشی 
شدن و فروپاشی است و تروریسم اسرائیل تنها 
مختص شــهر » حواره « فلسطین نیست. هیچ 
نمادی گویاتر از آن نیست که در میانه طوفان، 
برای نتانیاهو ضروری بود که دیروز قانون امکان 
برکناری خود را به دلیل عدم صلاحیت لغو کند! 
او می داند دارد چه می کنــد، چراکه هیچ کس 
از او ناتوان تر نیســت. مدت      ها قبل از اینکه او از 
نظر قانونی در اداره امور ناتوان شــناخته شود، 
باید به دلیل عدم صلاحیت از سمت خود برکنار      

می شد. «
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